МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«.2н »__ ос, 20 2.4 г. № £>ЬЪ-ГХ̂

О проведении регионального
конкурса творческих работ в
рамках Всероссийской акции
«Физическая культура и спорт -
альтернатива пагубнымальтернатива
привычкам»

В соответствии с Положением о проведении Всероссийской акции «Физическая
культура и спорт -  альтернатива пагубным привычкам», утвержденного 20.05.2024
заместителем Министра просвещения Российской Федерации А.В. Зыряновой,

п р и к а з ы в а ю :

1. Смоленскому областному государственному бюджетному учреждению
дополнительного образования «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и
спорта» (М.И. Малахов):

1.1 Провести с 01.08.2024 по 30.09.2024 региональный конкурс творческих
работ в рамках Всероссийской акции «Физическая культура и спорт -  альтернатива
пагубным привычкам» (далее -  Конкурс).

1.2. Разработать и утвердить Положение о Конкурсе.
1.3. Утвердить состав членов Конкурсной комиссии.
1.4. Подвести итоги Конкурса.
2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить участие
обучающихся муниципальных образований в Конкурсе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования и науки Смоленской области Д.С. Хнычеву.

Министр В.В. Новиков